СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(девятнадцатая сессия)

От 29.03.2022 № 3                                                                    с. Новомихайловка

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение № 9 двенадцатой сессии Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Коченевского района новосибирской области от 21.10.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  Новомихайловском сельсовете Коченевского района Новосибирской области»

На основании Протеста прокуратуры Коченевского района № 7-140в-2022 от 28.02.2022 на Положение о муниципальном жилищном контроле в  Новомихайловском сельсовете Коченевского района Новосибирской области Совет депутатов Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение № 9 двенадцатой сессии Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Коченевского района новосибирской области от 21.10.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  Новомихайловском сельсовете Коченевского района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
Обязательный профилактический визит проводится в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере на территории Новомихайловского сельсовета.
О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
 Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.
 Контрольный (надзорный) орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.
При проведении профилактического визита гражданам, организациям не могут выдаваться предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию об этом уполномоченному должностному лицу контрольного (надзорного) органа для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий.»